CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº    /2024

REQUEIRO, na forma regimental, ouvidas as considerações

do Augusto Plenário, ao Executivo para que interceda junto ao órgão

competente para que informe a esta casa de leis quanto as questões

relacionadas à convocação de concurso público para cardiologista

infantil, tendo em vista que o cargo é de extrema importância para

completar o quadro de saúde pública no município.

Desta forma, solicito que seja informado se o concurso

07/2022 está em vigor e qual a previsão para o chamamento do cargo

nº 703 – cardiologista infantil.

Franca, 04 de abril de 2024.

Vereador Luiz Amaral